
PCM z 73 łóżkami covidowymi
Piekarskie Centrum Medyczne przygotowane jest do przyjmowania
kolejnych pacjentów chorujących na koronawirusa SARS-CoV-2. W
ostatnim czasie łączna ilość łóżek covidowych wzrosła do 73.
To  odpowiedź  na  pogarszające  się  statystyki  zachorowań
odnotowywane w ostatnim czasie. W związku z tym trwają także
poszukiwania wolontariuszy.

Piekarskie  Centrum  Medyczne  zwiększyło  o  40  ilość  łóżek
covidowych, co oznacza, że do 73 wzrosła ich ogólna liczba. Ze
względu na te zmiany – podyktowane przez Ministerstwo Zdrowia
–  konieczne  stało  się  czasowe  zamknięcie  Oddziału
Geriatrycznego, Oddziału Wewnętrznego z intensywnym nadzorem
kardiologicznym oraz internistycznej Izby Przyjęć.

Kontakt z Oddziałem covidowym:
można nawiązać poprzez centralę, dzwoniąc pod numer 32 393 81
00. 

Równocześnie  cały  czas  prowadzony  jest  nabór  wolontariuszy
chętnych do pomocy.

W  pierwszej  kolejności  o  kontakt  proszone  są  osoby  z
przygotowaniem medycznym: emerytowani lekarze i pielęgniarki
oraz studenci ostatnich roczników szkół medycznych. 
Więcej informacji o wolontariacie można uzyskać pod numerem
telefonu:  32  393  81  32.  Pomoc  osób  zgłaszających  się  do
świadczenia wolontariatu przydatna będzie między innymi przy
toalecie i karmieniu pacjentów. Szpital zapewnia ochotnikom
środki ochrony osobistej.

Źródło: UM Piekary Śląskie

https://metropoliagzm.pl/2021/04/12/pcm-z-73-lozkami-covidowymi/


Piekarskie  Centrum  Medyczne
przywraca porody rodzinne
Porody  rodzinne  znów  dostępne  są  w  Piekarskim  Centrum
Medycznym. Krewni zainteresowani udziałem w nich muszą jednak
stosować się do procedur wdrożonych w placówce w związku z
COVID-19.

 Od 7 stycznia 2021 roku w piekarskim szpitalu przywrócone
zostały  porody  rodzinne.  Osoby  w  nich  uczestniczące
zobowiązane są do wypełnienia ankiety w izbie przyjęć, a całą
procedurę przeprowadza nadzorująca ją położna, która przekaże
ewentualne  wątpliwości  dotyczące  statusu  epidemiologicznego
lekarzowi dyżurnemu.

Warto równocześnie podkreślić, że osoba towarzysząca musi być
zabezpieczona  w  środki  ochrony  indywidualnej  (komplet
jednorazowy, rękawiczki, maskę), którą otrzyma od portiera.

Osoba towarzysząca może przebywać na sali porodowej od chwili
rozpoczęcia porodu do 2 godzin po porodzie. Personel medyczny
decyduje  o  momencie  wejścia  osoby  towarzyszącej  na  salę
porodową. Po wejściu na salę porodową nie należy jej opuszczać
oraz  zachować  bezpieczny  dystans  pomiędzy  personelem
medycznym.  Osoba  towarzysząca  zobowiązana  jest  do
przestrzegania  wszystkich  zaleceń  personelu  medycznego.
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Piekarskie  Centrum  Medyczne
przeprowadza testy
Diagnostyka pod kątem COVID-19 jest dziś szczególnie istotna
dla osób, które podejrzewają, że chorują lub mogły zmagać się
z chorobą, która dała się we znaki milionom osób na świecie.
Piekarskie Centrum Medyczne proponuje chętnym testy.

Piekarskie Centrum Medyczne proponuje osobom chętnym wykonanie
testu  SARS-CoV-2  IgG,  który  opracowano  w  celu  wykrywania
przeciwciał  wytwarzanych  przeciw  białku  wirusa  SARS-CoV2,
który  odpowiada  za  COVID-19.  Badanie  służy  identyfikowaniu
tego, czy poddawana mu osoba przeszła zakażenie bezobjawowo
lub jej objawy były niemal nieodczuwalne. Ma równocześnie cel
badawczy, który ma służyć ustaleniu tego, jak zakażenie było
przenoszone w danej społeczności.

Lekarze podkreślają, że ten, kto chce poddać się badaniu,
będzie miał pobieraną krew i nie musi być na czczo.

Badanie jest odpłatne. Jego cena wynosi 150 złotych od osoby.
Ceny dla grup powyżej 15 osób podlegają negocjacji.

Chętni do badania mogą zgłaszać się, dzwoniąc pod numer 32
393-81-80.

Szczegóły opisano na stronie internetowej Piekarskiego Centrum
Medycznego.
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Piekarski  szpital  ze
wsparciem  GZM.  Jaki  sprzęt
będzie kupiony?
Zarząd  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  wsparł  śląskie
szpitale. Piekarskiemu Centrum Medycznemu przypadła w udziale
kwota 289 tysięcy złotych. Jaka aparatura zostanie dzięki temu
zakupiona?

Przedstawiciele Zgromadzenia Metropolii w trakcie posiedzenia
zdalnego zorganizowanego w środę, 8 kwietnia, podjęli decyzję
o  wsparciu  śląskich  szpitali  dofinansowaniem  wynoszącym
łącznie 10,3 miliona złotych, o czym informowaliśmy TUTAJ.
Piekarskiemu szpitalowi przyznano, przypomnijmy, kwotę 289 000
złotych. Dzięki niej zakupione zostaną: 

– respirator noworodkowy z wyposażeniem,

– monitor pacjenta (min. 15″), oferujący pomiary EKG, SpO2,
NIBP, Temp x 2 – 2 szt.,

– monitor pacjenta (min. 12″), oferujący pomiary EKG, SpO2,
NIBP, Temp x 2 – 4 szt.,

– zestaw jednej pompy objętościowej i 5 pomp strzykawkowych ze
stacją dokującą – 2 zestawy,

– zestaw 6 pomp strzykawkowych ze stacją dokującą – 2 zestawy,

– stanowisko do resuscytacji noworodka – 1 szt.,

– bramki z termicznym pomiarem temperatury – 2 szt.

Obecnie piekarski samorząd znajduje się na etapie podpisywania
stosownej umowy.
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Nowożeńcy  i  dzieci.
Podsumowanie roku w Urzędzie
Stanu  Cywilnego  w  Piekarach
Śląskich
Rok 2019 był wyjątkowo obfity pod względem liczby urodzeń
dzieci. Urząd Stanu Cywilnego w Piekarach Śląskich sporządził
aż 712 aktów urodzeń dla dzieci urodzonych w naszym mieście.

Dla porównania – w roku ubiegłym sporządzono ich „tylko” 627.
Do  tego  wzrostu  przyczyniła  się  niewątpliwie  porodówka  w
Piekarskim Centrum Medycznym, która w 2019 roku zajęła drugie
miejsce  wśród  wszystkich  tego  typu  placówek  naszego
województwa w prestiżowym rankingu Fundacji Rodzić po Ludzku.

Zbigniew  Żołnierczyk,  prezes  PCM  przyznaje,  że  wzrost
popularności piekarskiej porodówki wśród mieszkańców regionu
widać  gołym  okiem.  A  do  przekroczenia  okrągłej  liczby
zabrakło… dwójki dzieci. – W 2019 roku urodziło się u nas 698
dzieci.  Jeszcze  dwoje  i  byłoby  700  –  prezes  żartobliwie
podsumowuje dobrą passę szpitala. Przypomnijmy, że rok temu w
tej samej placówce urodziło się „tylko” 616 dzieci.

– Na ten sukces składają się nie tylko nasze inwestycje w
szpital. Nie chodzi tylko o mury czy bardzo dobry sprzęt.
Sukces jest efektem pracy świetnego zespołu, profesjonalistów
pełnych  empatii  dla  innych.  Dzięki  temu  wszystkiemu:
personelowi i inwestycjom, wiadomość o naszej placówce tak
szeroko rozchodzi się wśród mieszkańców regionu – mówi Sława
Umińska-Duraj, prezydent Piekar Śląskich.

I faktycznie, w Piekarach rodzą się dzieci z całego Śląska,
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przyjeżdżają  do  nas  panie  także  z  Częstochowy  czy  nawet
Krakowa.
A jakie imiona są teraz modne? Julia jest najpopularniejszym
żeńskim imieniem. Równie lubianymi są Maja, Emilia, Lena. Dla
chłopców rodzice najczęściej przygotowali tradycyjne imiona:
Wojciech, Szymon, Franciszek, Jakub i Mikołaj.

Co ważne, Piekary Śląskie cenią sobie nie tylko przyszłe mamy,
ale i nowożeńcy. Nasz urząd stanu cywilnego jest liderem wśród
okolicznych  miast  w  kategorii  „ślubów  poza  lokalem”.
Narzeczeni  mogą  zdecydować  się  na  zawarcie  ślubu  poza
budynkiem  urzędu  stanu  cywilnego.  I  choć  nie  jest  to
bezpłatne,  w  naszym  mieście  taką  formę  zawarcia  związku
małżeńskiego wybrało w 2019 r. aż 27 par (w 2018 – 21 par).

– Jesteśmy niezmiernie dumni, że tak wiele par wybiera miejsca
w naszym mieście, gdzie zapada jedna z najważniejszych decyzji
w ich życiu – przyznaje Anita Rabsztyn, kierownik piekarskiego
USC. – Dokładamy wszelkich starań, aby uroczystości zaślubin
przeprowadzane przez urzędników stanu cywilnego były wyjątkowe
i  spełniały  oczekiwania  nowożeńców.  Mam  nadzieję,  że  w
nadchodzącym roku ta tendencja się utrzyma, szczególnie że
przepięknych  miejsc  na  tego  rodzaju  uroczystości  w  naszym
mieście nie brakuje i spełniają one najwyższe standardy w
regionie.

Na fotografii mała Hania, córka Angeliki Chomik.

Nowoczesna  sterylizatornia  w
Piekarskim Centrum Medycznym
Piekarskie Centrum Medyczne ma
nowoczesną  sterylizatornię.  W  uroczystości  otwarcia  wziął
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udział I
Zastępca Prezydenta Piekar Śląskich Krzysztof Turzański.

W poniedziałek, 18 listopada, w Piekarskim Centrum Medycznym
oficjalnie  otwarta  została  jedna  z  najnowocześniejszych
sterylizatorni w naszym regionie. Wyposażona jest w sprzęt do
mycia, dezynfekcji i sterylizacji narzędzi chirurgicznych oraz
sprzętu medycznego.

Aparatura zlokalizowana w sterylizatorni dostosowana jest do
odkażania narzędzi medycznych przy użyciu pary o temperaturze
134  stopni  Celsjusza.  -To  serce  szpitala.  Tu  wszystkie
narzędzia chirurgiczne są przygotowywane do tego, by trafiać
na  salę  chirurgiczną  bez  żadnych  bakterii.  Urządzenia
spełniają  wszystkie  światowe  normy  w  zakresie  niszczenia
drobnoustrojów – mówi Prezes Piekarskiego Centrum Medycznego
Zbigniew Żołnierczyk. -To kolejny krok w kierunku rozbudowy
szpitala miejskiego. Sterylizatornia zapewnia bezpieczeństwo
zarówno  pacjentom,  jak  i  personelowi  medycznemu  –  mówi  I
Zastępca Prezydenta Piekar Śląskich Krzysztof Turzański.

Na  zakup  sprzętu  przeznaczono  kwotę  blisko  800  tysięcy
złotych.

Nowa  metoda  wykrywania  raka
piersi w piekarskim szpitalu
Chirurdzy  Piekarskiego  Centrum  Medycznego  wprowadzili  nową
metodę leczenia raka piersi. Dzięki wykorzystaniu detektora
magnetycznego  SentiMag  lekarze  mogą  znacznie  szybciej
zidentyfikować węzły chłonne zaatakowane przez komórki rakowe.
Już pierwsza pacjentka została poddana zabiegowi.
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Leczenie raka piersi jest możliwe w jego wczesnym stadium,
dlatego tak ważne jest wykonywanie badań mających na celu, jak
najszybsze wykrycie zmian. Jeżeli wykryta zmiana jest widoczna
tylko w badaniu obrazowym tj. badaniu ultrasonograficznych,
czy  też  badaniu  mammograficznych,  możliwe  jest  dalsze
skuteczne  leczenie  oszczędzając  pierś.

Według najnowszych danych rak piersi, co roku wykrywany jest w
Polsce już u 18 tys. kobiet, a jeszcze w 2000 roku takich
przypadków było ok. 11 tys. rocznie. Rak piersi stanowi 22
procent wszystkich przypadków nowotworów wśród Polek.

Metodą  pozwalającą  na  ocenę  stanu  regionalnych  węzłów
chłonnych jest tzw. biopsja węzłów wartowniczych-SLNB. Węzeł
chłonny  wartowniczy  to  węzeł,  do  którego  biegnie  naczynie
limfatyczne z okolic guza. Węzeł wartowniczy w raku piersi
można  oznaczyć  za  pomocą  metody  barwnikowej  czy  metody
izotopowej.  Zastosowanie  zaś  metody  ferromagnetycznej
SentiMag,  które  do  swojej  oferty  wprowadziło  Piekarskie
Centrum Medyczne, eliminuje problemy związane z zastosowaniem
radioaktywnego  znacznika.  –  Chirurgom  ułatwia  także
wykonywanie  zabiegu  operacyjnego.  Zlokalizowanie  węzła
wartownika,  po  podaniu  znacznika,  możliwe  jest  już  po  20
minutach aż do 7 dni – mówi dr Marek Just, kierownik Oddziału
Chirurgii Ogólnej i Endokrynologicznej w Piekarskim Centrum
Medycznym.  Metoda  z  wykorzystaniem  detektora  magnetycznego
SentiMag  pozwala  uniknąć  wycięcia  całego  układu  chłonnego
pachy, co często skutkuje np. zaburzeniami ruchomości ręki,
chłonotokiem czy obrzękiem całej kończy górnej.

Piekarskie  Centrum  Medyczne  wykonuje  procedury  kompleksowej
opieki  specjalistycznej.  Posiada  Poradnię  Schorzeń  Sutka,
pracownię  mammograficzną  oraz  pracownię  ultrasonograficzną.
Pacjentka,  która  leczy  się  w  Piekarskim  Centrum  Medycznym
zaopiekowana jest kompleksowo, na każdym etapie diagnostyki,
włączając biopsję gruboigłową lub mammotomiczną.
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Dogoterapia  w  piekarskim
szpitalu. Lilo, Gladys i Uno
pomagają wyzdrowieć
Piekary  Śląskie  posiadają  jeden  z  najnowocześniejszych  i
najbardziej  innowacyjnych  szpitali  miejskich  w  kraju.  Po
zdalnym monitoringu serca, teraz jako jedyny w Polsce prowadzi
dogoterapię dla dzieci.

Lekarzom i fizjoterapeutom w pracy w
Piekarskim Centrum Medycznym pomagają od niedawna trzy psy.
Lilo to
pudel  królewski,  Gladys  –  border  collie,  a  Uno  –  chart
angielski. W
terapii  pomóc  może  każdy  pies.  Rasa  i  rodowód  nie  ma  tu
znaczenia.
Najważniejsze są predyspozycje czworonoga.

– Psy zostały odpowiednio wyszkolone i
przeszły rygorystyczne testy. Zdały specjalistyczny egzamin i
otrzymały
certyfikat nadany przez Polski Instytut Dogoterapii. Szpital,
jako
placówka  medyczna  również  musiał  spełnić  rygorystyczne
procedury m.in.
by  pies  mógł  wejść  na  teren  szpitala  i  uczestniczyć  w
rehabilitacji  –
mówi  Anna  Mikołajczyk,  dogoterapeuta,  mgr  fizjoterapii,
terapeuta
integracji  sensomotorycznej,  która  prowadzi  zajęcia  z
dogoterapii  w
Dziennym  Ośrodku  Rehabilitacji  Leczniczej  działającym  w
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Piekarskim
Centrum Medycznym.

Terapia z udziałem psa to metoda
wspomagająca, która wzmacnia efekty prowadzonej rehabilitacji.
Do
działań motywuje i mobilizuje odpowiednio dobrany i wyszkolony
pies wraz
ze swoim opiekunem – wykwalifikowanym terapeutą. Takie zajęcia
wspomagają  też  proces  rehabilitacji.  Wiele  ćwiczeń  dziecko
wykonuje w
formie zabawy ruchowej z psem. Zwierzę przełamuje bariery, a
zajęcia są
bardziej atrakcyjne.

-Psa dobieramy do wieku dziecka i
dysfunkcji ruchowej. I tak na przykład chart Uno idealnie
sprawdza się w
rehabilitacji maluszków, a do dzieci w wieku przedszkolnym
kierujemy
pudla  Lilo.  Nie  ma  jednak  reguły.  Dla  każdego  pacjenta
przygotowujemy
indywidualną  terapię  i  dobieramy  psiaka   –  dodaje
rehabilitantka.

Psy są bardzo pogodne, co również
pozytywnie  wpływa  na  samopoczucie  dzieci  i  zachęca  je  do
większej
aktywności. Ćwiczenia takie to także edukacja. Dzieci uczą się
pozytywnego zachowania w stosunku do zwierząt.

Mimo, iż zajęcia nie są refundowane przez NFZ cieszą się co
raz większym zainteresowaniem.
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Szpital  Miejski  dostosowany
do najnowszych wymogów
6486 przyjętych pacjentów, 2000
przeprowadzonych operacji, 616 odebranych porodów – to tylko
dane za 12
miesięcy  ubiegłego  roku.  6  wysoko  wyspecjalizowanych  
oddziałów,  6
przychodni wielospecjalistycznych, nowoczesne wyposażenie sal
chorych, najlepszy
sprzęt medyczny i poziom leczenia. Piekarskie Centrum Medyczne
dostosowane do
wymogów wyznaczonych przez Ministerstwo Zdrowia.

Od  1  kwietnia  br.  wszystkie  szpitale  powinny  spełniać
wyznaczone  przez
Ministerstwo  Zdrowia  wymagania  sanitarne.  Nałożony  został
obowiązek posiadania
wind do przewożenia szpitalnych łóżek. Zapewniona powinna być
odpowiednia
wentylacja bloków operacyjnych oraz sal chorych, a dostęp do
łóżka pacjenta
powinien być z trzech stron.

– To nie jest żadna nowość. O tych wymogach mówi się od kilku
lat. Ministerstwo wyznaczyło ostateczną datę dostosowania się
do  zmian  do  1.  kwietnia  br.  My  jesteśmy  przygotowani  na
najwyższym  poziomie  –  mówi  Zbigniew  Żołnierczyk,  prezes
Piekarskiego Centrum Medycznego.

– Piekarskie Centrum Medyczne to jeden z najnowocześniejszych
szpitali  w  Polsce.  Budowa  szpitala  wraz  z  wyposażeniem
kosztowała blisko 100 mln zł. Całość sfinansowana z budżetu
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gminy. Jesteśmy dumni, że możemy pochwalić się placówką, która
jest nowoczesna, bardzo dobrze wyposażona i zatrudnia personel
o  bardzo  wysokich  kompetencjach  zawodowych  –  mówi  Sława
Umińska-Duraj, prezydent Piekar Śląskich.

Wysoki standard usług potwierdzają choćby poniższe dane. Tylko
w ubiegłym
roku w placówce leczyło się 6486 pacjentów, w tym 2756 osób
spoza Piekar Śląskich
czy województwa śląskiego. Odebrano 616 porodów, to wzrost do
lat sprzed
remontu o 100 procent. W minionym roku przeprowadzono łącznie
2000 operacji
chirurgicznych  i  ginekologicznych.  W  porównaniu  z  latami
ubiegłymi, to o 500
zabiegów więcej.

– Te dane potwierdzają wysoki poziom świadczonych przez nas
usług. Nasze centrum medyczne przestaje być odbierane, jako
szpital miejski tylko dla pacjentów z Piekar Śląskich. Co raz
więcej osób przyjeżdża do nas z całego województwa – dodaje
Zbigniew Żołnierczyk.

Sukcesywnie wprowadzane są nowatorskie rozwiązania jak np.:
przeprowadzanie
operacji wraz z Wojewódzkim Szpitalem Chirurgii Urazowej w
Piekarach Śląskich,
wprowadzenie  programu  zdalnego  telemonitoringu  serca  czy
otwarcie szpitalnej
apteki.

Piekarski  szpital  miejski,  to  jeden  z  najnowocześniejszych
szpitali w
Polsce.  Ten  czterokondygnacyjny  budynek  jest  w  całości
dostosowany dla osób
niepełnosprawnych. Na parterze mieszczą się dwie izby przyjęć:
dla pacjentów
planowych  oraz  dla  nagłych  przypadków  z  pracowniami



diagnostyki  endoskopowej  i
obrazowej. Szpital ma 6 wysoko wyspecjalizowanych oddziałów:
Endokrynologia,
Geriatria,  Oddział  Wewnętrzny  z  intensywnym  nadzorem
kardiologicznym,
Ginekologia i Położnictwo, Oddział Noworodkowy, Blok Porodowy
oraz Chirurgia Ogólna
i Endokrynologiczna. W Piekarskim Centrum Medycznym znajdują
się trzy sale
operacyjne oraz jedna do cesarskich cięć.  Każdy oddział jest
w innym
kolorze. Sale chorych są dwu- i trzyosobowe z łazienkami, a
łóżka pacjentów
regulowane są za pomocą pilota.

W  szpitalu  działa  aż  sześć  poradni  wielospecjalistycznych:
Endokrynologiczna,  Onkologiczna,  Patologii  Noworodka,
Ginekologiczno-Położnicza,  Chirurgiczna  i  Poradnia  Chorób
Piersi.

Źródło:www.piekary.pl


